1kuebler.com
-20°... +85°C
© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 08/2024
Kompakt
•		 Nur 36 mm Außendurchmesser.
•		 Durchgehende Hohlwelle bis 8 mm.
•		 Ideal geeignet für begrenzten Einbauraum.
Vielseitig

 *)			 Verfügbare Sonderlängen (Anschlussart A, B):
			   3 m, 5 m, 8 m, 10 m, 15 m
			   Erweiterung Bestellschlüssel .XXXX = Länge in dm
			   Bsp.: 8.3610.334A.1024.0030 (bei 3 m Kabellänge)
e 		 Impulszahl
			   10, 25, 100, 200, 360, 500, 512, 600, 1000,
			   1024, 1250, 1500, 2000, 2048, 2500
			   (z.B. 500 Impulse => 0500)
			   Optional auf Anfrage
			   -	 Andere Impulszahlen
Bestellschlüssel
Welle
8.3610
Typ
. X X X X . XXXX
a b c d e
2 kuebler.com © Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 08/2024
Inkrementale Drehgeber
Gegentakt / RS422
Kompakt
optisch 3610 / 3620 (Welle / Hohlwelle)
a 		 Flansch
	1 	= 	mit Federelement, kurz
	2 	= 	mit Federelement, lang
	5 	= 	mit Statorkupplung, ø 46 mm
b 		 Hohlwelle, durchgehend
	2 	= 	ø 6 mm
	4 	= 	ø 8 mm
	3 	= 	ø 1/4“
c 		 Ausgangsschaltung / Versorgungsspannung
	2	 = 	Gegentakt (mit Invertierung) / 5 ... 18 V DC
	4 	= 	Gegentakt (mit Invertierung) / 8 ... 30 V DC
	3 	= 	Gegentakt (ohne Invertierung) / 8 ... 30 V DC
	6 	= 	RS422 (mit Invertierung) / 5 V DC
	5 	= 	RS422 (mit Invertierung) / 8 ... 30 V DC
d 		 Anschlussart
	E 	= 	Kabel radial, 2 m PVC
	B 	= 	Kabel radial, Sonderlänge PVC *)
	4 	= 	M12-Stecker radial, 8-polig
	*)		  Verfügbare Sonderlängen (Anschlussart B):
			   3 m, 5 m, 8 m, 10 m, 15 m
			   Erweiterung Bestellschlüssel .XXXX = Länge in dm
			   Bsp.: 8.3620.224B.1024.0030 (bei 3 m Kabellänge)
e 		 Impulszahl
			   10, 25, 100, 200, 360, 500, 512, 600, 1000,
			   1024, 1250, 1500, 2000, 2048, 2500
			   (z.B. 500 Impulse => 0500)
			   Optional auf Anfrage
			   -	 Andere Impulszahlen
Bestellschlüssel
Hohlwelle
8.3620
Typ
. X X X X . XXXX
a b c d e
Montagezubehör für Wellen-Drehgeber Bestell-Nr.
Kupplung Balgkupplung ø 15 mm für Welle 6 mm 8.0000.1202.0606
Anschlusstechnik Bestell-Nr.
Vorkonfektionierter Kabelsatz M12 Buchse mit Überwurfmutter, 8-polig, A-codiert, gerade
Ende offen
2 m PVC-Kabel
05.00.6041.8211.002M
Selbstkonfektionierbarer